
   

  Bilaga § 82/24/2, Behandlad i AI:s styrelse 16.09.2024 

Verksamhet utveckling Uppdaterat enligt Bilaga § 118/24 Behandlad av ÅI:s styrelse 11.12.2024  

 
 

REGELVERK FÖR FÖRDELNING AV STÖD 
 
Från och med hösten 2021 delas verksamhetsstödet in i tre stödformer: verksamhetsstöd bas, 
verksamhetsstöd aktivitet (riktade stöd) och verksamhetsstöd utveckling. Utöver dessa stödtyper 
kan uppdragsersättning beviljas för särskilda uppdrag. Ålands Idrott höll våren 2024 
medlemsdialoger med sina medlemsorganisationer för att utvärdera de ramar och principer om 
ekonomiskt stöd som beslutades om år 2021. Idrottstinget år 2024 uppdaterade ramarna och 
principerna. 
 
Investeringsstöd för anläggningar och redskap samt stipendieprogrammet följer tidigare beslutade 
kriterier. 
 
 
 
 

 
 

Verksamhetsstöd bas är ett generellt stöd för att stödja verkställandet av basverksamhet inom 
medlemsorganisationens idrott(er) och upprätthållande av demokratisk ordning. Det avgränsas inte 
till särskilda verksamheter utan kan nyttjas för de ändamål som organisationen själv anser viktigast 
för att fullgöra sina uppdrag, till exempel administrativa kostnader. Denna form av stöd kräver lägst 
grad av redovisning.  
 
Verksamhetsstöd aktivitet (riktade bidrag) är ett riktat stöd till en viss eller till flera angivna 
verksamheter som föreningen bedriver. Det är mer styrning i användandet av aktivitetsstöd än för 
basstöd, och högre krav på redovisning.  
Aktivitetsstöd införs för tre områden: 

1. Barn- och ungdomsidrott 
2. Vuxenidrott 
3. Paraidrott 

 
Verksamhetsstöd utveckling är en tidsbegränsad stödform för utbildning, projekt och elitidrott. 
Det kan handla om satsningar på specifika målgrupper eller områden för att utveckla 
idrottsrörelsen i önskad riktning. Projekt inom de av Ålands Idrotts förbundsstyrelse beslutade 
fokusområden prioriteras. Det finns en hög grad av styrning av vad pengarna får användas till samt 
höga krav på redovisning. Ett utvecklingsstöd kan beviljas som tvåårigt vid behov. 



   

 
Uppdragsersättning är en ersättning för speciella ändamål och idrottsevenemang. Uppdraget kan 
beviljas en organisation som har en särskild roll inom idrottsrörelsen, och som genomför uppdrag 
för hela eller stora delar av idrottsrörelsen. Det kan handla om större internationella 
idrottsevenemang som kan komma att hållas på Åland eller för projekt och andra satsningar för 
utvecklande av idrotten. Till uppdragsersättning hör exempelvis Ålands deltagande i Öspelen och 
annat internationellt deltagande i idrottstävlingar. Villkoren för ett uppdrag regleras i ett 
uppdragsavtal. 
 
 
Deadlines: 
 
Följande deadlines gäller för ansökan av de olika stödtyperna: 
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Stipendieprogram 
 

 

Deadlines 30.11, 31.1, 
30.4 och 31.8 

 

 
 

VERKSAMHETSSTÖD FÖRENING 
 

 

 

 

  

 
Verksamhetsstöd utveckling 

 

Utbildning Projekt Elitidrott 

 

Verksamhetsstöd aktivitet 
 

Barn- och 
ungdomsidrott 

Vuxenidrott 
 

      Paraidrott 
 

 

Verksamhetsstöd bas 
 



   

Verksamhetsstöd, bas      Förening 

 
Syfte: Syftet med basstödet är att stödja Ålands Idrotts medlemsföreningar i verkställandet av 
basverksamhet inom föreningarnas idrotter och upprätthållande av demokratisk ordning. Det finns 
en hög grad av frihet i användandet av stödet. 
 
Stödberättigad förening: Allmännyttig ideell förening med hemort på Åland som bedriver idrott 
och/eller motion samt har varit registrerad i minst ett kalenderår före ansökningsåret och bedrivit 
kontinuerlig verksamhet. 
 
Villkor: 

- Medlemskap i Ålands Idrott 
- Följer Ålands Idrotts stadgar och har fullföljt sina åligganden1 under föregående kalenderår 

samt lever i enlighet med idrottsrörelsens värdegrund och policys.  
- Inlämnat följande dokument2: 

o Budget 
o Verksamhetsplan 
o Alkohol- och drogpolicy 
o Jämställdhetspolicy och handlingsplan3 

 
Storlek på stödet: 
Styrelsen för Ålands Idrott beslutar årligen storleken på basstödet på basen av fördelbara 
landskapsunderstöd från Ålands Landskapsregering. 
 
Beräkning av stöd 
Basstödet fördelas till alla stödberättigade föreningar som uppfyller villkoren ovan enligt följande 
parameter: 
 

- Antal medlemmar (genomsnitt av de två senaste åren) 
 

Ansökan:  
Ansökan inlämnas till Ålands Landskapsregering senast den 15 oktober kl. 16.15. Om 15 oktober 
infaller på en helg gäller följande vardag kl 16.15. Försenad ansökan beaktas ej. Senast i samband 
med ansökan ska de i villkoren nämnda dokument inlämnas. 
 
Beslut 
Styrelsen för Ålands Idrott fattar ett preliminärt beslut om basstöd senast i december. Beslutet 
fastställs efterföljande år i februari efter att budgeten för innevarande år har bekräftats av Ålands 
Landskapsregering. Beslutet innehåller beslutad summa för innevarande år samt preliminär 
summa för efterföljande år.  
 
 
Utbetalning: 
Utbetalning sker så snart som möjligt efter fastställt beslut, förutsatt att Ålands Idrott har fått tillgång 
till medel från Ålands Landskapsregering. Totala stöd över 50 000 € betalas ut i två rater. 
 
Redovisning av erhållet stöd: 
Ingen redovisning krävs.  

 
1 Med åligganden avses förpliktelser från föregående kalenderår, samt inlämnad verksamhetsberättelse, bokslut och 
revisionsberättelse för föregående räkenskapsperiod.  
2 Alla policydokument ska vara behandlade på minst ett styrelsemöte under de senaste 12 månaderna. 
3  Handlingsplan för jämställdhet (mål och åtgärder) bör inlämnas (nya sökande) eller följas upp och revideras. 



   

Verksamhetsstöd aktivitet (riktade bidrag)   Förening 
 
Syfte: Aktivitetsstödet är ett riktat bidrag för att stödja föreningar i att bedriva en verksamhet som: 

• Bidrar till att alla barn och ungdomar ska ha möjlighet att upptäcka idrotten, utveckla sin fulla 
potential samt mötas av kompetenta ledare (barn- och ungdomsidrott). 

     och/eller 

• Stödjer idrott och motion i förening genom hela livet så att fler vuxna och äldre väljer att 
idrotta i förening (vuxenidrott). 

     och/eller 

• Inkluderar personer med funktionsnedsättning som utövare eller ledare (paraidrott) 4.  
 
Stödberättigad förening: 
Förening som bedriver regelbunden tränarledd idrotts- och/eller motionsverksamhet för personer 
som är 7 år eller äldre samt uppfyller villkoren för basstöd. 
 
Villkor: 

• Tillgänglig närvarostatistik i ett av Ålands Idrott utvalt digitalt verktyg. 
- Inlämnat följande dokument: 

o Barn- och ungdomsriktlinjer5 om stöd söks för barn- och ungdomsverksamhet. 
o Uppföljning och utvärdering av föreningens egen verksamhet från föregående 

verksamhetsår som kopplas till verksamhetsområde(n) samt inför året inlämnad 
verksamhetsplan och budget. 

 
Storlek på stödet: 
Styrelsen för Ålands Idrott beslutar årligen storleken på aktivitetsstödet på basen av fördelbara 
landskapsunderstöd från Ålands Landskapsregering. 
 
Beräkning av stöd: 
Aktivitetsstödet fördelas till alla stödberättigade föreningar som uppfyller villkoren ovan enligt 
följande parametrar (genomsnitt av de senaste två åren)6: 
 

- Barn- och ungdomsidrott: 

• Närvarostatistik för deltagare i aktivitet7 

• Tränare 1 (utbildad)8 

• Ungdomar (13-25 år) 

• Barn (7-12 år) 

• Eventuell tränare 2 

Tränare 1 har högst värde, följt av ungdomar, barn och slutligen en eventuell extra tränare 
(tränare 2).  
 
 

 

 
4 Inom paraidrott avses deltagare som med anledning av funktionsnedsättning har behov av särskilt anpassade träningsmetoder 
eller specialanpassad utrustning, samt ledare med särskild medicinsk och/eller pedagogisk kompetens. 
5 Behandlade på minst ett styrelsemöte under de senaste 12 månaderna. 
6 Födelseåret avgör åldern. 
7 Tre träningstillfällen per vecka är bidragsgrundande inom ramen för aktivitetsstöd, barn- och ungdomsidrott. För elitsatsningar 
finns möjlighet att söka utvecklingsstöd för elitidrott. 
8 Det ska finnas minst en utbildad tränare per grupp. Med utbildad tränare avses en tränare med en allmän grundutbildning inom 
barn- och ungdomsidrott eller en grundutbildning för barn och unga inom sin egen idrott. 



   

- Vuxenidrott: 

• Antal aktiva vuxna 26+ år9 

 

- Paraidrott: 

• Antal aktiviteter för personer som är 7 år eller äldre med funktionsnedsättning 

• Beskrivning av paraidrottsverksamheten inkl. utvecklingsplan 

Det fördelbara beloppet fördelas med A% Antal aktiviteter för personer som är 7 år eller 

äldre med funktionsnedsättning och B% Beskrivning av paraidrottsverksamheten. A och B 

beslutas av styrelsen för Ålands Idrott senast i december varje år. 

Ansökan: 
Ansökan inlämnas till Ålands Landskapsregering senast den 15 oktober kl. 16.15. Om 15 oktober 
infaller på en helg gäller följande vardag kl 16.15. Försenad ansökan beaktas ej. Senast i samband 
med ansökan ska de i villkoren nämnda dokument samt efterfrågade data för de olika 
verksamhetsområdena inlämnas i blankett och/eller som bilagor. 
 

Beslut 
Stödet är ettårigt. Ålands Idrott fattar ett preliminärt beslut om stöd senast i december varje år. 
Beslutet fastställs efterföljande år i februari efter att budgeten för innevarande budgetår blivit känd. 
 
Utbetalning: 
Utbetalning sker så snart som möjligt efter fastställt beslut, förutsatt att Ålands Idrott har fått tillgång 
till medel från Ålands Landskapsregering. Totala stöd över 50 000 € betalas ut i två rater. 
 
Redovisning av erhållet stöd: 
Uppföljning och utvärdering av föreningens verksamhet lämnas in i samband med ansökan om 
aktivitetsstöd för efterföljande år. De ska kopplas till verksamhetsområde(n), inlämnad 
verksamhetsplan samt budget. 

 
9 Med aktiva vuxna avses föreningens medlemmar i denna ålderskategori som regelbundet har deltagit i någon av föreningens 
tränarledda aktiviteter. 



   

Verksamhetsstöd, utveckling     Förening 

 

 
Verksamhetsstöd utveckling är en tidsbegränsad stödform för utbildning och projekt. Det kan 
handla om satsningar på specifika målgrupper eller områden för att utveckla idrottsrörelsen i 
önskad riktning. Det finns en hög grad av styrning av vad pengarna får användas till. Ett 
utvecklingsstöd kan beviljas som tvåårigt vid behov. 
 

Utbildning 

Syfte: Syftet med utbildningsstödet är att stärka kompetensenen i föreningar och förbund.  
 
Vem kan erhålla stöd? 
Organisationer som uppfyller villkoren för basstöd kan söka stöd för att utbilda personer som är 
medlemmar i organisationen och som förbinder sig att, efter slutförd utbildning, arbeta för att berika 
den åländska idrottsrörelsen under en period om minst ett år från slutförd utbildning. Ålands Idrott 
förbehåller sig rätten att kräva ersättning motsvarande utbildningens kostnad av stödmottagaren 
om villkoret inte följs. 
 
Storlek på stödet: 
Allmänna eller idrottsspecifika grund- och fortsättningsutbildningar inom idrottsrörelsen, det vill 
säga anordnade av idrottens takorganisationer eller grenförbund stöds enligt följande då 
totalkostnaden för den anordnade utbildningen uppgår till maximalt 3000 €: 
 
Grundutbildning 100% (max 3000 €) 
Fortsättningsutbildning 75% (max 2250 €) 
 
Om totalkostnaden överstiger 3000 € beviljas stöd enligt prövning (0-100%).  
 
Skäliga rese- och boendekostnader får ingå i totalkostnaden för utbildningen. Skäliga kostnader är 
proportionerliga till utbildningens längd och plats och val av resesätt och boende ska baseras på 
kostnadseffektivitet.  
 
Bedömning av nivå görs enligt respektive idrotts utbildningsstege. Föreningar uppmanas att 
kontakta sin idrottskonsulent vid planering av utbildningssatsningar om det finns frågetecken kring 
nivån. 
 
Ansökan: 
Då totalkostnaden för den anordnade utbildningen uppgår till maximalt 3000 € söks stöd för 
utbildning ut efter genomförd utbildning genom att fylla i fastställd mall. Ersättning för utbildning 
ska sökas ut inom det kalenderår då utbildningen genomfördes. 
 
Om totalkostnaden uppskattas överstiga 3000 € ta kontakt med er idrottskonsulent för en inledande 

dialog. Ansökan görs i samråd med idrottskonsulenten.  

Beslut: 
Stöd upp till 3000 € beviljas löpande av kansliet. Gällande stöd överstigande 3000 € fattar styrelsen 

beslut vid lämplig tidpunkt under året på basen av arbetsgruppens beredning.  

Återrapportering och redovisning av erhållet stöd: 
Enligt överenskommelse med idrottskonsulenten gällande stöd överstigande 3000 €, senast 3 
månad efter genomförd utbildning.  



   

 

Projekt 

 
Syfte: Syftet med projektstödet är att ge organisationerna förutsättningar att utvecklas eller att möta 
behov identifierade i den åländska idrottsrörelsens strategi.  
 
För år 2025 är det beslutade fokusområdet som prioriteras för projekt följande10: 

• Fler längre. Förtydligat fler som börjar och/eller fortsätter längre i idrottsrörelsen i någon 
form (som aktiv, ledare, eller funktionär). 

 
Projektstödet är inte ett stöd till ordinarie eller löpande verksamhet. Därför beviljas inte stöd för: 

• Läger. Läger är att betrakta som ordinarie verksamhet. Projektmedel kan således inte 
beviljas för att bekosta läger. 

• Material. Projektmedel kan inte beviljas till inköp av material för ordinarie verksamhet. 
Materialinköp vid start av ny verksamhet är undantaget denna regel. 

• Individuella kostnader. Projektmedel kan inte användas för att täcka individers medlems- 
eller träningsavgifter. 

 
Löner och arvoden kan utgöra stödbara kostnader endast om de uppstår i samband med projektet. 
Utbildningsinsatser som inte är direkt kopplade till idrottsrörelsen kan i särskilda fall vara stödbara 
genom projektstöd. En helhetsbedömning görs av kostnadernas rimlighet för projektet.  
 
Vem kan erhålla stöd? 
Organisationer som uppfyller villkoren för basstöd kan söka stöd. Utvecklingsprojekt genomförs på 
organisationsnivå. En organisation kan inte ha flera aktiva utvecklingsprojekt i gång samtidigt. 
 
Storlek på stödet: 
Styrelsen för Ålands Idrott beslutar årligen storleken på tillgängliga medel för utvecklingsstöd på 
basen av fördelbara landskapsunderstöd från Ålands Landskapsregering. Stöd fördelas enligt 
följande nivåer:   
 
Nivå 1: Stöd upp till 1000 € 
Nivå 2: Stöd från 1000-3000 € 
Utvecklingspaket : Färdigbestämda arbetshelheter och stödnivåer som utformas i enlighet med 
fokusområdena. Information om dessa ges separat.  
 
Ansökan: 
Ta kontakt med er idrottskonsulent för en inledande dialog där ni tillsammans kan utforma det 
tänkta projektet. Ansökan görs sedan i samråd med idrottskonsulenten enligt fastställd mall.  
 
Beslut: 
Beslut fattas löpande upp till 3000 €. Projektstöd över 3000 € av extraordinär vikt eller karaktär kan 
inom ramen för tillgängliga medel beviljas av styrelsen, som fattar beslut vid lämplig tidpunkt under 
året på basen av arbetsgruppens beredning.  
 
Återrapportering och redovisning av erhållet stöd: 
Redovisningskraven beror av stödnivån och meddelas i samband med beslut. Återrapportering 
görs senast 3 månader efter genomfört projekt. Organisation som ej lämnar in återrapport blir 
återbetalningsskyldig och kan inte söka nytt stöd under året eller efterföljande budgetår.  

  

 
10 Fokusområdet är beslutat för år 2025 på Idrottstinget 9.4.2024 § 7. 



   

 

VERKSAMHETSSTÖD FÖRBUND 
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Utbildning Projekt Elitidrott 

 

Verksamhetsstöd bas 
 



   

Verksamhetsstöd, bas     Förbund 

 
Syfte: Syftet med basstödet är att stödja Ålands Idrotts medlemsförbund i verkställandet av 
basverksamhet inom förbundens idrotter och upprätthållande av demokratisk ordning. Det finns en 
hög grad av frihet i användandet av stödet. 
 
Stödberättigat förbund: Allmännyttig ideell organisation med hemort på Åland som bedriver idrott 
och/eller motion samt har varit registrerad i minst ett kalenderår före ansökningsåret och bedrivit 
kontinuerlig verksamhet 
 
Villkor: 

- Medlemskap i Ålands Idrott 
- Följer Ålands Idrotts stadgar och har fullföljt sina åligganden11 under föregående kalenderår 

samt lever i enlighet med idrottsrörelsens värdegrund och policys. 
- Minst fem aktiva medlemsföreningar som är medlemmar i Ålands Idrott12 
- Jämställd styrelse13 
- Inlämnat följande dokument14: 

o Budget 
o Verksamhetsplan 
o Barn- och ungdomsriktlinjer 
o Alkohol- och drogpolicy 
o Jämställdhetspolicy och handlingsplan15 
o Hållbarhetspolicy 
o Utbildningsplan för arrangerade utbildningar 
o Uppföljning och utvärdering av verksamheten föregående år som kopplas till 

verksamhetsområde(n) samt inför året inlämnad verksamhetsplan och budget. 
 
Storlek på stödet: 
Styrelsen för Ålands Idrott beslutar årligen storleken på basstödet på basen av fördelbara 
landskapsunderstöd från Ålands Landskapsregering. 
 
Beräkning av stöd 
Basstödet fördelas till alla stödberättigade förbund som uppfyller villkoren ovan, enligt följande 
parametrar (genomsnitt av de två senaste åren): 
  

- Antal medlemmar i förbundets medlemsföreningar kopplade till förbundets idrott16 
- Antal aktiva medlemsföreningar i förbundet17 

Det fördelbara beloppet fördelas med a% Antal aktiva medlemmar i förbundets medlemsföreningar 
och b% Antal aktiva medlemsföreningar i förbundet. Parametrarna a och b beslutas av styrelsen för 
Ålands Idrott senast i december varje år. 
 
 

 
11 Med åligganden avses förpliktelser från föregående kalenderår samt inlämnat verksamhetsberättelse, bokslut och 
revisionsberättelse för föregående räkenskapsperiod.  
12  Som medlemsförening i förbund avses en ideell förening som är medlem i förbundet och aktivt administrerar/bedriver till 
förbundet kopplad idrottslig verksamhet. 
13 Av styrelseledamöter (exkl. ordförande) ska inget kön vara representerat med mindre än 40 %. 
14 Alla policydokument/riktlinjer ska vara behandlade på minst ett styrelsemöte under de senaste 12 månaderna. 
15 Handlingsplan för jämställdhet (mål och åtgärder) bör inlämnas (nya sökande) eller följas upp och revideras. 
16 Enligt medlemsföreningarnas rapporterade data i enlighet med Verksamhetsstöd bas för föreningar. 
17  Som medlemsförening i förbund avses en ideell förening som är medlem i Ålands idrott och i förbundet och aktivt 
administrerar/bedriver till förbundet kopplad idrottslig verksamhet. 



   

Ansökan:  
Ansökan inlämnas till Ålands Landskapsregering senast den 15 oktober kl. 16.15. Om 15 oktober 
infaller på en helg gäller följande vardag kl. 16.15. Försenad ansökan beaktas ej. Senast i 
samband med ansökan ska de i villkoren nämnda dokument inlämnas. 
 
Beslut 
Styrelsen för Ålands Idrott fattar ett preliminärt beslut om stöd senast i december. Beslutet 
fastställs efterföljande år i februari efter att budgeten för innevarande budgetår har bekräftats av 
Ålands Landskapsregering. Beslutet innehåller belopp för innevarande år samt preliminärt belopp 
för efterföljande år.  
 
 
Utbetalning: 
Utbetalning sker så snart som möjligt efter fastställt beslut, förutsatt att Ålands Idrott har fått tillgång 
till medel från Ålands Landskapsregering. Totala stöd över 50 000 € betalas ut i två rater. 
 
Redovisning av erhållet stöd: 
Ingen redovisning krävs.  



   

Verksamhetsstöd, utveckling     Förbund 
 
Verksamhetsstöd utveckling är en tidsbegränsad stödform för utbildning och projekt. Det kan 
handla om satsningar på specifika målgrupper eller områden för att utveckla idrottsrörelsen i 
önskad riktning. Det finns en hög grad av styrning av vad pengarna får användas till. Ett 
utvecklingsstöd kan beviljas som tvåårigt vid behov. 
 

Utbildning 

 
Syfte: Syftet med utbildningsstödet är att stärka kompetensenen i föreningar och förbund.  
 
Vem kan erhålla stöd? 
Organisationer som uppfyller villkoren för basstöd kan söka stöd för att utbilda personer som är 
medlemmar i organisationen och som förbinder sig att, efter slutförd utbildning, arbeta för att berika 
den åländska idrottsrörelsen under en period om minst ett år från slutförd utbildning. Ålands Idrott 
förbehåller sig rätten att kräva ersättning motsvarande utbildningens kostnad av stödmottagaren 
om villkoret inte följs. 
 
Storlek på stödet: 
Allmänna eller idrottsspecifika grund- och fortsättningsutbildningar inom idrottsrörelsen, det vill 
säga anordnade av idrottens takorganisationer eller grenförbund stöds enligt följande då 
totalkostnaden för den anordnade utbildningen uppgår till maximalt 3000 €: 
 
Grundutbildning 100% (max 3000 €) 
Fortsättningsutbildning 75% (max 2250 €) 
 
Om totalkostnaden överstiger 3000 € beviljas stöd enligt prövning (0-100%).  
 
Skäliga rese- och boendekostnader får ingå i totalkostnaden för utbildningen. Skäliga kostnader är 
proportionerliga till utbildningens längd och plats och val av resesätt och boende ska baseras på 
kostnadseffektivitet.  
 
Bedömning av nivå görs enligt respektive idrotts utbildningsstege. Föreningar uppmanas att 
kontakta sin idrottskonsulent vid planering av utbildningssatsningar om det finns frågetecken kring 
nivån. 
 
Ansökan: 
Då totalkostnaden för den anordnade utbildningen uppgår till maximalt 3000 € söks stöd för 
utbildning ut efter genomförd utbildning genom att fylla i fastställd mall. Ersättning för utbildning 
ska sökas ut inom det kalenderår då utbildningen genomfördes. 
 
Om totalkostnaden uppskattas överstiga 3000 € ta kontakt med er idrottskonsulent för en inledande 

dialog. Ansökan görs i samråd med idrottskonsulenten.  

Beslut: 
Stöd upp till 3000 € beviljas löpande av kansliet. Gällande stöd överstigande 3000 € fattar styrelsen 

beslut vid lämplig tidpunkt under året på basen av arbetsgruppens beredning.  

Återrapportering och redovisning av erhållet stöd: 
Enligt överenskommelse med idrottskonsulenten gällande stöd överstigande 3000 €, senast 3 
månad efter genomförd utbildning.  
 



   

Projekt 

 
Syfte: Syftet med projektstödet är att ge organisationerna förutsättningar att utvecklas eller att möta 
behov identifierade i den åländska idrottsrörelsens strategi.  
 
För år 2025 är det beslutade fokusområdet som prioriteras för projekt följande18: 

• Fler längre. Förtydligat fler som börjar och/eller fortsätter längre i idrottsrörelsen i någon 
form (som aktiv, ledare, eller funktionär). 

 
Projektstödet är inte ett stöd till ordinarie eller löpande verksamhet. Därför beviljas inte stöd för: 

• Läger. Läger är att betrakta som ordinarie verksamhet. Projektmedel kan således inte 
beviljas för att bekosta läger. 

• Material. Projektmedel kan inte beviljas till inköp av material för ordinarie verksamhet. 
Materialinköp vid start av ny verksamhet är undantaget denna regel. 

• Individuella kostnader. Projektmedel kan inte användas för att täcka individers medlems- 
eller träningsavgifter. 

 
Löner och arvoden kan utgöra stödbara kostnader endast om de uppstår i samband med projektet. 
Utbildningsinsatser som inte är direkt kopplade till idrottsrörelsen kan i särskilda fall vara stödbara 
genom projektstöd. En helhetsbedömning görs av kostnadernas rimlighet för projektet.  
 
Vem kan erhålla stöd? 
Organisationer som uppfyller villkoren för basstöd kan söka stöd. Utvecklingsprojekt genomförs på 
organisationsnivå. En organisation kan inte ha flera aktiva utvecklingsprojekt i gång samtidigt. 
 
Storlek på stödet: 
Styrelsen för Ålands Idrott beslutar årligen storleken på tillgängliga medel för utvecklingsstöd på 
basen av fördelbara landskapsunderstöd från Ålands Landskapsregering. Stöd fördelas enligt 
följande nivåer:   
 
Nivå 1: Stöd upp till 1000 € 
Nivå 2: Stöd från 1000-3000 € 
Utvecklingspaket : Färdigbestämda arbetshelheter och stödnivåer som utformas i enlighet med 
fokusområdena. Information om dessa ges separat.  
 
Ansökan: 
Ta kontakt med er idrottskonsulent för en inledande dialog där ni tillsammans kan utforma det 
tänkta projektet. Ansökan görs sedan i samråd med idrottskonsulenten enligt fastställd mall.  
 
Beslut: 
Beslut fattas löpande upp till 3000 €. Projektstöd över 3000 € av extraordinär vikt eller karaktär kan 
inom ramen för tillgängliga medel beviljas av styrelsen, som fattar beslut vid lämplig tidpunkt under 
året på basen av arbetsgruppens beredning.  
 
Återrapportering och redovisning av erhållet stöd: 
Redovisningskraven beror av stödnivån och meddelas i samband med beslut. Återrapportering 
görs senast 3 månader efter genomfört projekt. Organisation som ej lämnar in återrapport blir 
återbetalningsskyldig och kan inte söka nytt stöd under året eller efterföljande budgetår.  
 

 
18 Fokusområdet är beslutat för år 2025 på Idrottstinget 9.4.2024 § 7. 


